
加 危 管 第 ８ ４ 号 

平成２６年９月１７日 

 

 

環境省 

環境副大臣 小里 泰弘  殿 

 

 

宮城県加美町長 猪 股 洋 文 

 

 

宮城県指定廃棄物最終処分場候補地選定に関する質問書について（提出） 

 

平成２６年１月２０日に開催された第５回宮城県指定廃棄物処理促進市町村長会議にお

いて、宮城県指定廃棄物最終処分場の詳細調査候補地として、加美町田代岳（国有林）が

選定されました。 

 しかし、加美町はその選定手法等に関し種々の疑問を抱き、これまでに質問書や５者会

談において環境省に指摘してまいりましたが、いまだに納得のいく回答は得ておりません。 

つきましては、公務ご多忙のところ甚だ恐縮に存じますが、別紙により宮城県指定廃棄

物最終処分場候補地選定に関する質問書を提出いたしますので、御回答くださいますよう

お願い申し上げます。 

 なお、再質問や新たな質問等を今後も提出させて頂く場合がありますので、ご理解とご

協力を賜りますよう併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

     質 問 事 項    １０項目（別紙のとおり） 

 

     

 

 

 


